atribuições que lhe são conferidas por lei, FAÇO SABER 
que a  Camara  Municipal APROVOU e eu SANCIONO e 
PROMULGO a seguinte lei: 

ARTIGO 1° - Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir na Contabilidade da Prefeitura 
Municipal, Crédito Adicional Especial no valor de R$ 583.558,77 (quinhentos e oitenta e três 
mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e sente centavos) em conformidade com o 
artigo 41, inciso II da Lei Federal n°. 4.320/64, nas seguintes classificações orçamentárias: 

02.06 	SECRETARIA DE LAZER, ESPORTE, TURISMO E CULTURA 
27.812.0031.1008 - REFORMA E AMPLIAÇÃO DA PISCINA MUNICIPAL

[...]

contas, as quais deverão ser sanadas no prazo máximo de 30 (trinta) dias contados desde a data de 
recebimento desta comunicação, aplicando-se o mesmo procedimento do parágrafo anterior no caso de 
recolhimento de valores utilizados indevidamente. 

CLAUSULA QUARTA 

Do Valor 

0 valor do presente convênio 6 de R$ 583.558,77 (quinhentos e oitenta e três mil quinhentos e cinquenta e oito reais e 
goionta a seta centavos). sendo RS 300.000.00 (trezentos mil reais) de responsabilidade do ESTADO e R$ 283.558,77 ( 
duzentos e oitenta e três mil quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e sete centavos) de responsabllidade Ca 
CONVEN1ADA. 

CLAUSULA QUINTA 

Da Liberação Dos Recursos Financeiros 

Os recursos de responsabilidade do ESTADO serão repassados, de acordo com o crono grama físico-financeiro da obra 

(Anexo II), em parcela única.